
 

Příloha č. 6 Rámcové kupní smlouvy na odběr poštovních cenin pro výplatní účely 
(frankatura) č. 90005834-0155/2016/801915 
 
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

CENÍK POŠTOVNÍCH CENIN  

I. PRODEJNÍ CENY POŠTOVNÍCH CENIN  
PLATNÝCH PRO POUŽITÍ V RÁMCI POŠTOVNÍCH SLUŽEB V ČR   

 
Ceny jsou osvobozeny od DPH. Ceny se zaokrouhlují podle matematických pravidel. Pokud není uvedeno jinak, 

zaokrouhluje se celková cena.  

Poštovními známkami (dále „známka“) se rozumí též tzv. písmenové známky, jejichž nominální hodnota je vyjádřena 

jednopísmenovým symbolem na nich a odpovídá u známky se symbolem: 

A – aktuální ceně za vnitrostátní Obyčejné psaní – standard do 50 gramů 

E – aktuální ceně za prioritní Obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 gramů - evropské země 

Z – aktuální ceně za prioritní Obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 gramů - mimoevropské země. 

Při prodeji písmenových známek je aktuální cenou služby její platná výše v den zaplacení, v den převzetí při osobním 

odběru nebo v den předání známek prvnímu přepravci, podle toho, který z těchto dnů nastane dříve, u nových emisí 

však nejdříve v den jejich vydání. 

 

1. Poštovní známka výplatní jednobarevná a příležitostná vícebarevná neupotřebená  

 

1.1 Cena známky se rovná její nominální hodnotě.  

2. Známková dopisnice jednobarevná a vícebarevná obyčejná  

2.1 Nominální cena dopisnice obyčejné a dopisnice pro přítisky vydané do 30.9.2003 se 

rovná součtu ceny dopisnice ve výši 0,70 Kč/1 ks a nominální hodnoty známky.  

 

2.1 Nominální cena dopisnice obyčejné a dopisnice pro přítisky vydané od 1.10.2003 se 

rovná součtu ceny dopisnice ve výši 1,- Kč/1 ks a nominální hodnoty známky.  

 

3. Obálka s natištěnou známkou  

3.1 Nominální cena obálky s přitištěnou známkou vydané do 30.9.2003 se rovná součtu ceny 

obálky ve výši 3,60 Kč/1 ks a nominální hodnoty natištěné známky.  

 

3.1 Nominální cena obálky s přitištěnou známkou vydané od 1.10.2003 se rovná součtu ceny 

obálky ve výši 4,- Kč/1 ks a nominální hodnoty natištěné známky.  

 

4. Známkový sešitek  

 Nominální cena se rovná součtu nominálních hodnot vložených poštovních známek.   

5. Pohlednice s natištěnou známkou  

Nominální cena pohlednice s natištěnou známkou se rovná součtu nominální hodnoty 

známky a ceny nosiče ve výši 2,- Kč/1 ks. 

 

 


